



REPUBLICA DOMINICANA
Direccion General de las Escuelas Vocacionales de las Fuerzas Armadas y P.N.
SANTO DOMINGO ESTE
TODO POR LA PATRIA



Relacion de Material Gastable en el Almacen de la Direccion General de la DIGEV correspondiente al 4to Trimestre del año 2023

No	Codigo	Fecha de ADQ	Fecha de Registro	Descripción de los Articulos	Tipo de Empaque	Cantidad Existente	Costo/ Unid sin ITBIS	Costo Total sin ITBIS	Coste Total con ITBIS
1	44121	13/11/2023	13/11/2023	Resma de papel 8 1/2x 11	Unidad	795	470.00	373,650.00	440,907.00
2	8441	13/11/2023	13/11/2023	Resma de papel 8 1/2x 13	Unidad	74	550.00	40,700.00	48,026.00
3	15705	13/11/2023	13/11/2023	Paquete de libreta grande	Unidad	32	800.00	25,600.00	30,208.00
4	15705	13/11/2023	13/11/2023	Cajas de clips grandes	Unidad	79	80.00	6,320.00	7,457.60
5	15705	13/11/2023	13/11/2023	Cajas de lapiceros negro	Unidad	80	120.00	9,600.00	11,328.00
6	15705	13/11/2023	13/11/2023	Cajas de lapiceros azul	Unidad	79	120.00	9,480.00	11,186.40
7	15705	13/11/2023	13/11/2023	paquete s de post-it pequeño	Unidad	62	80.00	4,960.00	5,852.80
8	15705	13/11/2023	13/11/2023	paquete s de post-it grande	Unidad	62	90.00	5,580.00	6,584.40
9	15705	13/11/2023	13/11/2023	boradores de pizarras	Unidad	90	95.00	8,550.00	10,089.00
10	15705	13/11/2023	13/11/2023	lapiz de carbon	caja 12/1	23	70.00	1,610.00	1,899.80
11	832	13/11/2023	13/11/2023	Marcadores de pizarra negro	cajas 12/1	9	80.00	720.00	849.60
12	826	13/11/2023	13/11/2023	Marcadores de pizarras azul	cajas 12/1	45	80.00	3,600.00	4,248.00
13	825	13/11/2023	13/11/2023	Grapadora estandar	Unidad	39	300.00	11,700.00	13,806.00
14	17831	13/11/2023	13/11/2023	caja de grapa 26/6	Unidad	28	96.00	2,688.00	3,171.84
15	6770	13/11/2023	13/11/2023	caja de gomas banda	Unidad	70	50.00	3,500.00	4,130.00
16	17830	13/11/2023	13/11/2023	Libros record de 500 paginas	Unidad	15	450.00	6,750.00	7,965.00
17	4418	13/11/2023	13/11/2023	Cinta Adhesivas transparente 2 PL	Unidad	41	65.00	2,665.00	3,144.70
18	8677	13/11/2023	13/11/2023	Clips Mediano 33 MM	Caja	79	75.00	5,925.00	6,991.50
19	8677	13/11/2023	13/11/2023	Ambientador glade	Unidad	5	205.00	1,025.00	1,209.50
20	18677	13/11/2023	13/11/2023	Cloro Arizolin	Galon	29	1,250.00	36,250.00	42,775.00
21	18676	13/11/2023	13/11/2023	Escobas plásticas con su palo	Unidad	92	230.00	21,160.00	24,968.80
22	1902	13/11/2023	13/11/2023	Escobilla para inodoro	Unidad	39	105.00	4,095.00	4,832.10
23	6770	12/11/2023	12/11/2023	Sacos de detergente en polvo 30 LB	Unidad	35	950.00	33,250.00	39,235.00
24	17830	13/11/2023	13/11/2023	Suape con su Palo	Unidad 12/1	80	250.00	20,000.00	23,600.00
25	4418	12/11/2023	14/11/2023	Fardos de Papel de Baño Jumbo	Fardos 12/1	294	500.00	147,000.00	173,460.00
26	18678	12/11/2023	12/11/2023	Fardos de funda plastica de 24 GL	Fardos 100/1	41	1,300.00	53,300.00	62,894.00
27	18676	12/11/2023	12/11/2023	Fardos de funda plastica de 55 GL	Fardos 100/2	56	1,400.00	5,600.00	6,608.00
28	15202	12/11/2023	12/11/2023	Fardos de servilleta	Fardos 500/1	20	1,100.00	22,000.00	25,960.00
29	15204	12/11/2023	12/11/2023	Palita para recoger basura	Unidad	92	400.00	36,800.00	43,424.00
30	13563	12/11/2023	12/11/2023	Pares de guante de limpieza	Unidad	47	150.00	7,050.00	8,319.00

31	13564	12/11/2023	12/11/2023	Piedras de olor para baño	Unidad	22	100.00	2,200.00	2,596.00
32	13565	12/11/2023	12/11/2023	Recogedor de basura con cepillo	Unidad	2	400.00	800.00	944.00
33	10134	12/11/2023	12/11/2023	Ratrillos plasticos tipo araña	Unidad	38	200.00	7,600.00	8,968.00
34	10134	12/11/2023	12/11/2023	Zafacon con tapa negra para baño	Unidad	2	1,400.00	2,800.00	3,304.00
35	18676	12/11/2023	12/11/2023	Potes de tinta Epson 544 Amarillo	Unidad	13	600.00	7,800.00	9,204.00
36	15204	12/11/2023	12/11/2023	Potes de tinta Epson 544 magenta	Unidad	13	600.00	7,800.00	9,204.00
							14,811.00	940,128.00	1,109,351.04


JOSÉ ALBERTO FLORIAN REYES
 Tte. Coronel Piloto, ERD (BEM).
 Sub-Director de Apoyo y Servicios, DICEV
